Kính gửi:   Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định

Thực hiện Công văn số 650/SKHĐT-TH ngày 15/3/2024 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư ‘‘V/v lấy ý kiến về nhu cầu điều tra, khảo sát, thu thập thông tin thống kê

phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành phát triển KT-XH trên địa bàn tỉnh’’; UBND

huyện An Lão tham gia ý kiến như sau:

1. Về thực hiện điều tra, khảo sát thu nhập thông tin thống kê: UBND huyện

thống nhất theo 06 nội dung điều tra, khảo sát thông tin theo văn bản.

2. Về các chỉ tiêu KTXH UBND tỉnh giao cấp huyện hàng năm: UBND

huyện kính đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét bổ sung chỉ tiêu: Số người tham

gia BHXH bắt buộc vào 18 chỉ tiêu cấp huyện.

Hàng năm UBND tỉnh giao cho cấp huyện gồm 18 chỉ tiêu, bao gồm chỉ tiêu:

Số người tham gia BHXH tự nguyện. Trên cơ sở đó, UBND huyện giao theo chỉ

tiêu này cho các UBND xã, thị trấn. Tuy nhiên, hàng năm UBND tỉnh đều ban hành

quyết định giao chỉ tiêu tham gia BHXH (Trong đó, có chỉ tiêu BHXH bắt buộc và

BHXH tự nguyện), trên cơ sở đó UBND huyện giao điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu

BHXH bắt buộc cho các xã, thị trấn.

Do vậy, để thuận lợi trong việc giao chỉ tiêu KTXH ngay trong đầu năm để

các địa phương chủ động trong việc triển khai, UBND huyện kính đề nghị Sở Kế

hoạch và Đầu tư xem xét bổ sung chỉ tiêu: Số người tham gia BHXH bắt buộc vào

18 chỉ tiêu cấp huyện ngay đầu năm.

UBND huyện An Lão Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TCKH;
- Lưu V

V/v tham gia ý kiến về nhu cầu

điều tra, khảo sát, thu thập thông

tin thống kê phục vụ công tác

chỉ đạo, điều hành phát triển

KT-XH trên địa bàn tỉnh

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:          /UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   An Lão, ngày      tháng  03   năm 2024

Q.CHỦ TỊCH

   Đỗ Tùng Lâm

		2024-03-22T09:52:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T10:17:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phạm Thị Lệ Thùy<thuyptl@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-22T11:49:23+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T16:32:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T16:32:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T16:32:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!